8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Novembro de 2018.
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2323/2018
PROCESSO 82479356/2018
ATA REGISTRO DE PREÇOS
0713/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: MEDIC STOCK
COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -
EPP.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Ácido Folínico 15mg,
valor total R$ 19.775,00 (dezenove
mil setecentos e setenta e cinco
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de
Despesa 339032, Fonte
0104000003, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
12/11/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439894

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2292/2018
PROCESSO 81378432/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0554/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Latanoprosta
0,05mg/ml, valor total R$
153.600,00 (cento e cinquenta e
três mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de
Despesa 339032, Fonte
0304000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
05/11/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439900

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2279/2018
PROCESSO 79167189
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
2796/2017
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: VIX COMÉRCIO
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES EIRELI.
OBJETO: Aquisição do
medicamento Micofenolato Mofetila
500mg, valor total R$ 148.800,00
(cento e quarenta e oito mil e
oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de
Despesa 339032, Fonte
0104000003, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
01/11/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439902

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2300/2018
PROCESSO 83522026/2018
TERMO DE ADESÃO - 0078/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: MEDI-SAÚDE
PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
LTDA.
OBJETO: Aquisição de poltrona
hospitalar, valor total R$ 99.627,00
(noventa e nove mil seiscentos e
vinte e sete reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200301609, Elemento de
Despesa 449052, Fonte
0104000000, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
05/11/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439934

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
2320/2018
PROCESSO 82868859/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
0749/2018
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA
CONTRATADA: BUTERI COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição dos
medicamentos Tolterodina,
Tartarato 4mg, valor total R$
333.617,76 (trezentos e trinta e
três mil seiscentos e dezessete
reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030300302692, Elemento de
Despesa 339091 e 339032, Fonte
0104000003, do orçamento do
órgão requisitante para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
12/11/2018
FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439952

RESUMO DO CONTRATO Nº
0094/2018

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - FASTMED
COMÉRCIO LTDA - EPP.

OBJETO - Aquisição de Foco
Cirúrgico, com instalação e
treinamento, incluindo a prestação
de serviços de assistência gratuita
durante o período de garantia, de
acordo com o descrito no Anexo I
do Edital.
FORMA DE AQUISIÇÃO - Pregão
0071/2018.
VALOR - R$ 124.200,00 (cento e
vinte e quatro mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA - terá início no dia
posterior ao da publicação no Diário
Oficial, sendo finalizado com a
entrega, recebimento e pagamento,
não podendo ultrapassar a vigência
dos créditos orçamentários.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade:                     2044
9011030200301609, Elemento
de Despesa 449052, Fonte

0101000006/0104000000, do
orçamento do órgão requisitante
para o exercício de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
19/10//2018

PROCESSO Nº 79803334/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV
(Respondendo)

Protocolo 439923

RESUMO DO CONTRATO Nº
0104/2018

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - EASYTECH
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP.

OBJETO - Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
em Câmara de conservação,
Refrigerador e Freezer, com
qualificação térmica e validação,
conforme discriminado no Termo de
Referência que integra o Anexo I do
Contrato.
FORMA DE AQUISIÇÃO - Pregão
0484/2017.
VALOR - mensal de  R$ 3.364,96
(três mil trezentos e sessenta
e quatro reais e noventa e seis
centavos).
VIGÊNCIA - terá início no dia
subsequente ao da publicação no
Diário Oficial e duração de 12 (doze)
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Atividade:                     2044
9011030200302720, Elemento de
Despesa 339039, Fonte 335, do
orçamento da SESA para o exercício
de 2018.
DATA DA ASSINATURA -
08/11//2018

PROCESSO Nº 82260206/2018

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 439926

RESUMO DO 21º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Alterar o Ítem 3.1.17
da Cláusula Terceira do Contrato
0331/2011, liberar verba para
investimento em aquisição de
materiais e equipamentos para o
Hospital Dr. Benício Tavares Pereira
(Hospital Estadual Central).
DATA DA ASSINATURA -
08/11/2018

PROCESSO N.º 54728045/2011

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde

Protocolo 439898

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0264/2016

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - CLÍNICA
HIPERBÁRICA NOVO HORIZONTE
LTDA - ME.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato Original
a partir de 18/11/2018 até
17/11/2019, para prestação
de procedimento terapêutico
de Sessões de Oxigenoterapia
Hiperbárica, conforme discriminado
no Anexo I do Contrato.

VALOR - total previsto de
390.660,00 (trezentos e noventa
mil seiscentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA -
05/11/2018

PROCESSO Nº 59349298/2012

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

FABRÍCIA FORZA PEREIRA
LIMA D EOLIVEIRA
Superintendente Regional de Saúde
de Vitória
___________________________
RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0265/2016

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - CENTRO
AVANÇADO DE MEDICINA
HIPERBÁRICA LTDA - CAMH.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato Original
a partir de 18/11/2018 até
17/11/2019, para prestação
de procedimento terapêutico
de Sessões de Oxigenoterapia
Hiperbárica, conforme discriminado
no Anexo I do Contrato.

VALOR - total previsto de
183.840,00 (cento e oitenta e três
mil oitocentos  e quarenta reais).
DATA DA ASSINATURA -
05/11/2018

PROCESSO Nº 59349298/2012

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

LUCIANE RÉGIA PINHEIRO
CARDOZO
Superintendente Regional de Saúde
de Colatina

Protocolo 439919

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO TERMO DE FOMENTO N.º
9029/2017

ENTIDADES CONVENENTES -
SECETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SESA e a FUNDAÇÃO BENEFICENTE
RIO DOCE.

OBJETO - Prorrogar a vigência
estabelecida na Cláusula Sexta do
Termo de Fomento em epígrafe,
a partir de 01/12/2018 até
30/11/2019.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: d600b6e5